PRESS RELEASE（2025/09/29）

県政記者クラブ各社  殿
国立大学法人大分大学

日産プリンス大分販売株式会社

大分大学初のネーミングライツ

日産プリンス大分販売株式会社とネーミングライツ・パートナー契約を締結

本学はネーミングライツを導入しており、本学の施設及びスペースに対して、愛称を設定

し、企業のロゴやマークなどの掲載を行います。パートナーと地域の活性化に取り組み、本

学施設の魅力向上、相乗効果による産学連携の推進を図ることを目的とするものです。

この度、本学旦野原キャンパス学術情報拠点（図書館）1 階の「ラーニングコモンズＡ・ラ

ーニングコモンズＢ」（以下「本施設」）について公募を行い、学内の審査を経て日産プリン

ス大分販売株式会社を本学初のネーミングライツ・パートナーに選出しました。

日産プリンス大分販売株式会社では本学卒業生も多数活躍しており、また、地域貢献活動

の一環として本学学生への支援をしたいとの思いからご応募いただきました。

令和 7 年（2025 年）10 月 1 日から令和７年（2029 年）9 月 30 日まで本施設の愛称は「PRINCE

OITA ラーニングコモンズＡ」「PRINCE OITA ラーニングコモンズＢ」となります。

つきましては、大分大学ネーミングライツ第１号取得を記念し下記日程でオープニングセ

レモニーを執り行いますので、報道各社におかれましては、取材につきましてご高配を賜り

ますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 ： 令和 7 年（2025 年）10 月 1 日（水）13 時 30 分開始

２．場 所 ： 大分大学旦野原キャンパス 学術情報拠点（図書館）1 階

３．出席者 ： 国立大学法人大分大学 学長          北野 正剛

        日産プリンス大分販売株式会社代表取締役社長  舘内   哲

        ほか関係者

  ４．内 容 ：  大分大学 学長挨拶、日産プリンス大分販売株式会社代表取締役社

長挨拶、除幕式及び写真撮影

※取材申込について

取材にお越しくださる場合は、9 月 30 日(火)正午までに下記問合せ先へご連絡ください。

（問合せ先）
 大分大学財務部施設企画課

担当：倉本 将（くらもと まさる） 役職名：副課長

TEL：097-554-7434 E-Mail：shisan@oita-u.ac.jp

大分大学総務部総務課広報係

870-1192 大分市大字旦野原 700

TEL:097-554-7376 FAX:097-554-7413